
 

 

UCHWAŁA NR LV/316/23 

RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez przedszkola publiczne 

i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska 

Górka, określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejska Górka świadczą bezpłatne usługi w zakresie nauczania, wychowania 

i opieki w wymiarze 6 godzin dziennie. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1 obejmuje realizację programu 

wychowania przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną 

w odrębnych przepisach, zajęcia z religii w wymiarze określonym w odrębnych przepisach oraz inne zajęcia 

nauczania, wychowania i opieki określone w statucie przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej. 

§ 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których 

mowa w § 1 ust. 1 ponoszona jest opłata w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w prowadzonym przez Gminę Miejska Górka publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej. 

2. Opłata dotyczy dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym, posiadające 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe. 

2. Częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2, w wysokości 50% przysługuje dzieciom objętym 

wychowaniem przedszkolnym z rodzin wielodzietnych w rozumieniu art. 4 pkt 42 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe. 

3. Zwolnienie z opłaty lub częściowe zwolnienie dokonywane jest na wniosek rodziców bądź opiekunów 

prawnych złożony do dyrektora publicznego przedszkola lub publicznej szkoły podstawowej z oddziałami 

przedszkolnymi. 

4. Rodzice bądź opiekunowie prawni zamierzający ubiegać się o całkowite lub częściowe zwolnienie 

z opłaty, o którym mowa w § 2, przedstawią w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia 

do tego zwolnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 6294



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/91/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 7 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez przedszkola i oddziały 

przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka, określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę 

Miejska Górka publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Zdzisław Goliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6294


		2023-06-22T11:02:06+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




